
 

NEVAJGLUJ a.s. , Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, obce@nevajgluj.cz, www.nevajgluj.cz 

 
 

 

ROČNÍ VÝKAZ (Vzor) 

o množství tabákových výrobků s filtry a filtrů uváděných na trh pro použití v kombinaci 
s tabákovými výrobky v kolektivním systému NEVAJGLUJ a.s. 

 

Definice 

Tabákový výrobek pro účely Smlouvy o kolektivním plnění 
− Filtr obsahující plast 

- Jedná se o celý filtr s obsahem acetátu celulózy a příp. dalších plastů, včetně papírku a dalších složek 
filtru  

 
Definice vychází z přílohy č. 1 a přílohy č. 3 vyhlášky č. 47/2023 Sb., o provedení některých ustanovení 
zákona o omezení dopadu vybraných plastových výrobků na životní prostředí. Výrobce vede evidenci o 
množství filtrů obsahujících plast v jednotlivých kategoriích tabákových výrobků. 
 
Kategorie 
Jedná se o skupiny tabákových výrobků, ve kterých se vyskytují filtry obsahující plast   
− Cigarillo/ doutníček  

- doutník o hmotnosti nejvýše 3 g, s tím, že doutník je tabákovým smotkem, užívaným prostřednictvím 
spalovacího procesu. Obsahuje filtr z acetátu celulózy nebo jiných plastů, krycí list ze surového nebo 
rekonstituovaného tabáku a trhanou tabákovou náplň. 

- Za doutník se považuje rovněž výrobek skládající se částečně z jiných látek než z tabáku, který jinak 
splňuje výše uvedené podmínky (§ 2 odst. 1 písm. Z) a odst. 2 písm. A) zákona o potravinách 

− Cigareta  
- tabákový provazec vložený či zabalený do cigaretového papíru, obsahujícím filtr z acetátu celulózy nebo 

jiných plastů, určeným k užívání prostřednictvím spalovacího procesu. 

− Tabáková náplň určená k zahřívání  
- tabákový výrobek, obsahující filtr z acetátu celulózy, případně jiných druhů plastů, určený k zahřívání 

v k tomu určeném zařízení. Tento výrobek je určen k užívání, které nezahrnuje: spalování tabáku, užívání 
nosem, žvýkání. 

− Filtry uváděné na trh samostatně 
- lze je rozdělit na dvě podskupiny (do výkazu uvádějte součet obou podskupin) 

o Cigaretové dutinky jsou obaly z cigaretového papíru určené k individuálním balení cigaret zákazníkem, 
obsahující filtr vyrobený z acetátu celulózy nebo jiných plastů. 

o Cigaretové filtry k balení cigaret jsou v papíru balené plastové filtry určené k domácí výrobě cigaret a 
sloužící k omezení škodlivých prvků vdechovaných při kouření.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NEVAJGLUJ a.s. , Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, obce@nevajgluj.cz, www.nevajgluj.cz 

Pokyny k vyplnění výkazu  

Uveďte množství tabákových výrobků, tj. filtrů obsahujících plast, uvedených na trh v kalendářním roce 
− množství se uvádí v tunách na tři desetinná místa
− Jedná se o tabákové výrobky uvedené na trh v daném kalendářním roce po odečtu výrobků
stažených z trhu na základě změny spotřební daně, pokud k takové změně v daném kalendářním
roce došlo

Tabulka: Množství tabákových výrobků uvedených na trh 
Rok: 2024 
Kategorie t/rok 
Cigarillo/ doutníček 
Cigareta 
Tabáková náplň určená 
k zahřívání  
Filtry uváděné na trh samostatně 
Celkem 


